

## **JUBILEUSZ 2014**

*450 lat od przybycia pierwszych jezuitów do Polski  
200 lat od wskrzeszenia Towarzystwa Jezusowego*

---

**23 września 2014 r.**

### ***Razem z Maryją żyć w przestrzeni Jezusowego Serca***

#### **1. Ze źródeł naszej duchowości**

„Miłość do Chrystusa, która znajduje swój wyraz w kulcie Najświętszego Serca Jezusa, uczyni centrum naszego życia duchowego, aby skuteczniej głosić wszystkim niezbadane Jego bogactwa i przyczynić się do zapanowania miłości w życiu chrześcijańskim.

Nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny, którą nasze Towarzystwo zawsze czciło jako Matkę, wszyscy Nasi powinni sobie jak najbardziej cenić”(*Normy uzupełniające*, 233-234).

#### **2. Refleksja**

Wielką duchową głębię zawiera modlitewne wezwanie: „Najświętsze Serce Jezusa, uczyni serca nasze według Serca Twego”. Jest to możliwe jedynie wtedy, gdy pozwolimy, by nasze serca zostały dotknięte przez miłość płynącą z miłosiernego Serca Jezusa. Jego Serce ukazuje nam także nieskończoną miłość Serca Ojca.

Tylko wtedy jesteśmy zdolni do ofiarnej miłości, gdy nasze serca zjednoczone są z Sercem Zbawiciela. Głębię duchowości związanej z kultem Serca Jezusa ukazywał nam wiele razy św. Jan Paweł II: „Aby dziś prowadzić ewangelizację, trzeba uznać, że Serce Chrystusa jest sercem Kościoła. To Serce wzywa nas do nawrócenia i do pojednania. Jedynie to Serce prowadzi drogą błogosławieństw serca czyste i spragnione sprawiedliwości”.

Serce Jezusa wciąż nam przypomina o hojnej miłości Boga. Na tę bezgraniczną miłość objawioną w dramacie Golgoty powinniśmy odpowiedzieć szczodrością naszych serc. Zapagniemy z całą pokorą i wielkodusznie, prowadzić nie kończący się i stale odnawiany na modlitwie *dialog miłości* z Panem Jezusem ukrzyżowanym i zmartwychwstałym. Otwórzmy nasze serca na „szaloną miłość Boga” ofiarując Mu całkowicie i bez zastrzeżeń całe nasze życie. Darem miłości Jezusowego Serca powinniśmy dzielić się z innymi, bo przecież nie mogą mieć Pana Jezusa tylko dla siebie samego! Jezus zaprasza nas, byśmy włączyli się w Jego nurt nieustannego dziękczynienia Ojcu: „Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroprnymi, a objawiłeś je prostaczkom” (Mt 11,25).

Otwórzmy się na przyjęcie darów płynących z przebitego Serca Zbawiciela. Usuńmy różne przeszkody, by wejść na drogę duchowego oczyszczenia. Pozwólmy Jezusowi działać w nas. On nas obdarzył największym darem: wolnością. To właśnie od naszego wyboru, od naszej dobrej woli zależy czy na miłość Jego Serca odpowiemy miłością. A wtedy, także z naszego wnętrza popłyną strumienie wody żywej (por. J 7, 38).

#### **3. Modlitwa papieża Franciszka do Maryi (*Evangelii gaudium*, 288)**

Dziewico i Matko, Maryjo,  
Ty, któraś pod tchnieniem Ducha  
przyjęła Słowo życia  
w głębi Twej pokornej wiary,  
całkowicie oddana Odwiecznemu,

# Towarzystwo Jezusowe

## Prowincja Polski Południowej ♦ Prowincja Wielkopolsko-Mazowiecka

---

pomóż nam wypowiedzieć nasze «tak»  
wobec pilnej potrzeby, jak nigdy dotąd naglącej,  
by wszędzie rozległa się Dobra Nowina o Jezusie.

Ty, napełniona obecnością Chrystusa,  
zaniósłaś radość Janowi Chrzcicielowi  
i sprawiłaś, że rozradował się w łonie swej matki.  
Ty, pełna wielkiej radości,  
opiewałaś cudowne dzieła Pańskie.  
Ty, któraś stała wytrwale pod Krzyżem  
z niewzruszoną wiarą  
i otrzymałaś radosną nowinę zmartwychwstania,  
któraś zgromadziła uczniów w oczekiwaniu na Ducha Świętego,  
by narodził się ewangelizujący Kościół.

Wyproś nam dziś nowy zapal zmartwychwstałych,  
by nieść wszystkim Ewangelię życia  
zwyciężającą śmierć.  
Daj nam świętą odwagę szukania nowych dróg,  
aby dotarł do wszystkich  
dar piękna, które nie zaniknie.

Ty, Dziewico słuchania i kontemplacji,  
Matko miłości, Oblubienico wiecznych zaślubin,  
wstawiaj się za Kościołem,  
którego jesteś najczystsza ikoną,  
aby się nigdy nie zamykał i nie zatrzymywał  
w swojej pasji odnowienia Królestwa.

Gwiazdo nowej ewangelizacji,  
pomóż nam zajaśnieć świadectwem komunii,  
służby, żarliwej i ofiarnej wiary,  
sprawiedliwości i miłości do ubogich,  
aby radość Ewangelii  
dotarła aż po krańce ziemi,  
i żadne peryferie nie zostały pozbawione jej światła.  
Matko żywej Ewangelii,  
źródło radości dla maluczkich,  
módl się za nami.

Amen. Alleluja!

